SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

Resolução nº 27/2017 – Conselho do Campus Chapecó                                                           Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 27/2017 – CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

Homologa a composição do Colegiado do Curso de

Licenciatura em Letras  (Português e Espanhol) –

Campus Chapecó.

O Conselho do Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS,

no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Licenciatura em

Letras  (Português e Espanhol) nos termos da Resolução 04/2014 – CONSUNI/CGRAD:

I – Coordenador do Curso: Luciano Melo de Paula

II – Coordenador Adjunto: Eric Duarte Ferreira

                  III – Coordenadora de Estágios: Angela Luzia Garay  Flain

IV – Representantes Docentes do Domínio Comum: Joseane de Menezes

Sternadt (titular) e vaga vacante (suplente).

V – Representantes Docentes do Domínio Conexo: Alessandra Bonassoli

(titular) e vaga vacante (suplente).

VI – Representantes Docentes do Domínio Específico: Alejandra  Rojas

Covalski (titular) e Maria José Laiño (suplente); Aline Cassol  Daga Cavalheiro

titular) e Angela Derlise Stübe (suplente); Aline Peixoto Gravina (titular) e Ani

Carla Marchesan (suplente); Santo Gabriel Vaccaro (titular) e Valdir Prigol

(suplente).

VII – Representantes Discentes: Bruna Schaefer (titular) e Emerson Trindade

(suplente); Juliano Pereira (titular) e  Larissa Rodrigues (suplente);  Mateus Scariot

(titular) e Lucas Dias (suplente).

VIII – Representante Técnico Administrativo em Educação: Naiara Letícia

Valentini Dellai (titular) e Noemia Salete Wismann (suplente).

Art. 2º As atribuições do colegiado de curso estão dispostas na Resolução nº 04/2014

– CONSUNI / CGRAD.

Art. 3º Fica revogada a Resolução Nº 14/CONSELHO DE CAMPUS

CHAPECÓ/2016, de 22 de junho de 2016 e a Resolução Nº 8/CONSELHO DE CAMPUS

CHAPECÓ/2017, de 20 de abril de 2017.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho do Campus Chapecó, 11ª Sessão Ordinária, em

Chapecó-SC, 12 de dezembro de 2017.

LÍSIA REGINA FERREIRA MICHELS

Presidente do Conselho do Campus Chapecó